
 

 

                                                                                                                                                                       

 

Dyrektor 

Naczelny 
 

(091) 81 39 011 

Z-ca Dyrektora 

ds. Lecznictwa 
 

    (091) 81 39 012 

Naczelna 

Pielęgniarka 
 

(091) 81 39 016 

Z-ca Dyrektora 

ds. Ekonomiczno 

Administracyjnych 
 

(091) 81 39 014 

Główny  

Księgowy 
 

(091) 81 39 015 

 

      

SAMODZIELNY  PUBLICZNY 

WOJEWÓDZKI SZPITAL  ZESPOLONY

 

71 – 455  Szczecin, ul. Arkońska 4 

Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09 

Strona internetowa:    www.spwsz.szczecin.pl 

NIP 851-25-37-954   REGON: 000290274 

            PKO BP S.A.   40 1020 4795 0000 9102 0302 3025 

 

 
 

 

       
 

  

  

 

 

 

 
Nasz znak:                                                                                               Data: 
NZ/220/103/W2/2014                                                           12.12.2014 r. 

 
 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: NZ/220/103/2014 na dostawę produktów do żywienia 

pozajelitowego, specjalnych produktów odżywczych oraz przyrządów do żywienia dojelitowego 
wraz z dzierżawą pomp do żywienia dojelitowego dla  SPWSZ w Szczecinie 

 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w 
Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  

 

 
Pytania Wykonawców: 

 
Zestaw 1 
 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 2 pozycji 1 worka 3 komorowego Kabiven 

Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 

34,0g, glukozę 97,0g, emulsję tłuszczową 51,0g, azot 5,4g i energię niebiałkową 900 kcal objętość 1440ml? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 2 pozycji 2 worka 3 komorowego Kabiven 

Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 

45,0g, glukozę 130,0g, emulsję tłuszczową 68,0g, azot 7,2g i energię niebiałkową 1200 kcal objętość 1920ml? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 2 pozycji 3 worka 3 komorowego Kabiven do 

żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy 34,0g, glukozę 100,0g, emulsję 

tłuszczową 40,0g, azot 5,4g i energię niebiałkową 800 kcal objętość 1026ml? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. 

 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 2 pozycji 4 worka 3 komorowego Kabiven do 

żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy 51,0g, glukozę 150,0g, emulsję 

tłuszczową 60,0g, azot 8,1g i energię niebiałkową 1200 kcal objętość 1540ml? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. 

 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 2 pozycji 5 worka 3 komorowego SMOFKabiven 

Peripheral zawierającego 10% roztwór aminokwasów 38,0g z tauryną, 6,2g azotu, glukozę z elektrolitami i 

cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 34g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju 

rybiego) węglowodany 85g o energii pozabiałkowej 700 kcal, pojemności 1206ml? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. 

http://www.spwsz.szczecin.pl/


                                                                                                                                                                       

2 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 2 pozycji 6 worka 3 komorowego SMOFKabiven 

zawierającego 10% roztwór aminokwasów 50,0g z tauryną, 8g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz 

unikalną emulsją tłuszczową 38g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) 

węglowodany 125g o energii pozabiałkowej 900 kcal, pojemności 986ml?  

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. 

 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 3 pozycji 1 worka 3 komorowego SMOFKabiven 

zawierającego 10% roztwór aminokwasów 25,0g z tauryną, 4g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz 

unikalną emulsją tłuszczową 19g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) 

węglowodany 63g o energii pozabiałkowej 450 kcal, pojemności 493ml? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. 

 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 3 pozycji 2 worka 3 komorowego Kabiven 

Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 

34,0g, glukozę 97,0g, emulsję tłuszczową 51,0g, azot 5,4g i energię niebiałkową 900 kcal objętość 1440ml? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. 

 

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 3 pozycji 3 worka 3 komorowego Kabiven do 

żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy 51,0g, glukozę 150,0g, emulsję 

tłuszczową 60,0g, azot 8,1g i energię niebiałkową 1200 kcal objętość 1540ml? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. 

 

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 3 pozycji 4 worka 3 komorowego SMOFKabiven 

zawierającego 10% roztwór aminokwasów 75,0g z tauryną, 12g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz 

unikalną emulsją tłuszczową 56g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) 

węglowodany 187g o energii pozabiałkowej 1300 kcal, pojemności 1477ml? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. 

 

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 3 pozycji 5 worka 3 komorowego SMOFKabiven 

zawierającego 10% roztwór aminokwasów 100,0g z tauryną, 16g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz 

unikalną emulsją tłuszczową 75g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) 

węglowodany 250g o energii pozabiałkowej 1800 kcal, pojemności 1970ml? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. 

 

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 3 pozycji 6 worka 3 komorowego Kabiven 

Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 

57,0g, glukozę 162,0g, emulsję tłuszczową 85,0g, azot 9,0g i energię niebiałkową 1500 kcal objętość 2400ml? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. 

 

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 4 pozycji 1 produktu Vamin 14 – roztwór 

aminokwasów bez elektrolitów o stężeniu 8,5%. Produkt ten posiada więcej aminokwasów niezbędnych od 

Aminosterilu KE (18 aminokwasów). Ponadto Vamin 14 jest produktem niskoosmolarnym i można go podawać 

do żyły obwodowej.? 

Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu7 produktu leczniczego Addamel N - zestawu 9 

pierwiastków śladowych zawierający: Cynk 100 µmol, Miedż 20 µmol, Mangan 5 µmol, Chrom 0,2 µmol, Żelazo 

20 µmol, Selen 0,4 µmol, Jod 1,0 µmol, Molibden 0,2 µmol, Fluor 50 µmol w ampułkach a`10ml? 

Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 8 witamin rozpuszczalnych w wodzie(Soluvit N) i 

tłuszczach(Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno? Podczas przygotowania mieszaniny żywieniowej 

ampułka witamin rozpuszczalnych w tłuszczach służy jako rozpuszczalnik liofilizatu witamin rozpuszczalnych w 



                                                                                                                                                                       

3 

wodzie. W przypadku preparatu witamin rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach konieczne jest przygotowanie 

roztworu tychże witamin w oparciu o inny rozpuszczalnik np. woda do wstrzykiwań , NaCl 0,9%. Proponowane 

przez nas preparaty, pomimo że są konfekcjonowane osobno stanowią równoważnik preparatu witamin 

rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach a ich przygotowanie jest łatwe i nieskomplikowane. 

Preparat Vitalipid N Adult zawiera dodatkowo w swoim składzie witaminę K  zalecaną  w standardach żywienia 

pozajelitowego przez Polskie Towarzystwo Żywienia  Pozajelitowego i Dojelitowego. 

Są to jedyne witaminy rozpuszczalne w wodzie i tłuszczach, które również mogą być stosowane u wcześniaków i 

noworodków oraz dzieci poniżej 11-go roku życia. 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości. Zgodnie z 

SIWZ  Zamawiający wymaga 3 300 fiolek {330 opakowań x 10 fiolek} witamin rozpuszczalnych w 

wodzie i tłuszczach. W związku z tym Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 3 300 sztuk fiolek 

preparatu witamin rozpuszczalnych w wodzie oraz 3 300 sztuk fiolek witamin rozpuszczalnych w 

tłuszczach. 

 

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 10 pozycji 7 diety w której: 

 - węglowodany: 17,0-21,4 g, w tym: cukry 5,3-6,7 g; laktoza ≤0,27 g 

 - składniki mineralne:”… magnez 20-24 mg” 

Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 10 pozycji 8 diety o smaku owoce leśne? 

Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu10 pozycji 9 diety o smaku czekolada? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający WYMAGA zaoferowania różnych smaków w 

oferowanej diecie (pacjenci często nie tolerują smaku czekolady). 

 

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaokrąglenie ilości do pełnych opakowań w zadaniu 10 pozycji 10, gdyż 

po odpowiednim przeliczeniu na 300g wyszła ilość ułamkowa? 

Odp. Zamawiający wymaga przeliczenia do pełnych ilości opakowań zaokrąglonych w „górę”. 

 

20. Dotyczy § 4 ustęp 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych w przypadku opóźnień w 

dostawach  i ustanowi karę na poziomie 5% wartości zamówienia za każdy dzień/godzinę* zwłoki. Ustalona 

przez Zamawiającego kara na poziomie 100,00 zł za każdy dzień/godzinę zwłoki w dostawie jest wyraźnie 

zawyżona.  

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

21. Dotyczy § 4 ustęp 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wysokości minimalnej kary, tj. kwoty 

200,00 zł w przypadku zakupu interwencyjnego 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

22. Dotyczy § 2 ustęp 6. Czy Zamawiający zaakceptuje faktury wystawione przez wykonawcę zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i przesłane w formie elektronicznej, w formacie PDF, co jest zgodne z zapisami 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przesyłania faktur w formie 

elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi 

kontroli skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1528)  oraz ustawy z 11 marca 2004 o podatku od towarów i usług 

(DzU nr 54, poz. 535 ze zm.)?  

Prosimy o podanie adresu  poczty elektronicznej Zamawiającego, na który powinny być przesyłane faktury 

wykonawcy. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy projektu umowy. W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, wracamy się z prośbą o dodanie w 

zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru,  Zamawiający udostępni 

kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru. 



                                                                                                                                                                       

4 

- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r.  w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE  2013/C 68/01 ) 

Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów 

przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych 

okoliczności. Między innymi:  klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i 

postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania) 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków 

prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.) 

§ 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący 

zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i 

bezpieczeństwo przechowywania. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

Zestaw 2 
 

1. Czy w poz.9 pak.10 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę i zaoferowanie jednego smaku (czekoladowy) 

wskazanej diety do podaży doustnej, dla pacjentów o zwiększonym zapotrzebowaniu białkowym? W ofercie 

producenta jest dostępny jeden smak. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający WYMAGA zaoferowania różnych smaków w 
oferowanej diecie (pacjenci często nie tolerują smaku czekolady). 
 

 

Zestaw 3 

 
1. Czy w § 2 ust 6 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty 

wystawienia faktury? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 1 ust. 7 poprzez wprowadzenie 

następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1, 2, 4  

1. Ustala karę umowna za nieterminową realizację zamówienia w  wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki. 

Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 20% wartości brutto zamawianej partii towaru, jednak 

nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. W przypadku upłynięcia ……..* - godzinnego roboczego (*w odniesieniu do terminu wskazanego w ofercie 

przetargowej), 24-godzinnego roboczego (zamówienie „cito”) lub 12-godzinnego roboczego (zamówienie „na 

ratunek”) terminu na realizację dostawy lub w przypadku określonym w § 1 pkt. 8 Zamawiający ma prawo 

dokonać zakupu interwencyjnego niezrealizowanego przedmiotu zamówienia poza obowiązująca umową. Z 

tytułu dodatkowych kosztów związanych z takim zakupem wynikających z różnicy cen, kosztów sprowadzenia 

towaru do Zamawiającego (przesyłka, transport) oraz konieczności podjęcia dodatkowych czynności 

Wykonawca zapłaci czynności Zamawiającemu karę umowną stanowiącą równowartość różnicy cen towaru 

powiększoną o 5% jednak nie więcej niż 10% wartości brutto. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. Brak reakcji Wykonawcy w przedmiotowym terminie spowoduje naliczenie kary umownej w wysokości 50 zł 

za każdy dzień lub godzinę* zwłoki, w zależności od trybu w jakim było składane zamówienia* za godzinę w 

przypadku dostaw „cito” i „na ratunek”. Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości 

brutto niedostarczonego bądź wadliwego towaru. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



                                                                                                                                                                       

5 

 

Zestaw 4 

 
1. Czy Zamawiający w zadaniu nr 2 w poz. 1-4 miał na myśli emulsję tłuszczową opartą na bazie oliwy z oliwek? 

Odp. Tak, Zamawiający miał na myśli emulsję tłuszczową na bazie oliwy z oliwek. 

 
 
 
 

DYREKTOR 
Samodzielnego Publicznego 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
dr n. med. Mariusz Pietrzak 

 

 


